EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 03/2012

O Prefeito Municipal de Paranaguá, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, resolve:

TORNAR PÚBLICO

o presente Edital, destinado a retificar o Edital do Processo Seletivo Público Municipal n°. 03/2012
preenchimento de vagas, para contratação de pessoal por prazo determinado, para atuação junto ao ESF e ACS.
ONDE SE LÊ:

2 - DOS CARGOS A SEREM PREENCHIDOS

2.2 – Técnico de Enfermagem ESF

Requisitos/escolaridade para admissão no cargo
Ensino Médio Completo com diploma reconhecido pelo
MEC, Curso de Técnico Concluído e registro no órgão
fiscalizador da classe.

Salário  R$ 900,00

Nº de vagas  CR
Jornada de trabalho  40 horas semanais
Taxa de inscrição  R$ 70,00

Tipos de provas
Prova Objetiva: Conhecimentos Específicos na Área de
Atuação, Conhecimento Gerais, Português e Matemática.
Prova de Títulos.

2.4 – Médico ESF

Requisitos/escolaridade para admissão no cargo
Ensino Superior Completo em Medicina com diploma
reconhecido pelo MEC e registro no órgão fiscalizador da
classe.

Salário  R$ 8.000,00

Nº de vagas  CR
Jornada de trabalho  40 horas semanais
Taxa de inscrição  R$ 100,00

Tipos de provas
Prova Objetiva: Conhecimentos Específicos na Área de
Atuação, Conhecimento Gerais, Português e Matemática.
Prova de Títulos.

LEIA-SE:

2 - DOS CARGOS A SEREM PREENCHIDOS

2.2 – Técnico de Enfermagem ESF

Requisitos/escolaridade para admissão no cargo
Ensino Médio Completo com diploma reconhecido pelo
MEC, Curso de Técnico ou Auxiliar de Enfermagem
Concluído e registro no órgão fiscalizador da classe.

Salário  R$ 900,00

Nº de vagas  CR
Jornada de trabalho  40 horas semanais
Taxa de inscrição  R$ 70,00

Tipos de provas
Prova Objetiva: Conhecimentos Específicos na Área de
Atuação, Conhecimento Gerais, Português e Matemática.
Prova de Títulos.

2.4 – Médico ESF

Requisitos/escolaridade para admissão no cargo
Ensino Superior Completo em Medicina com diploma
reconhecido pelo MEC e registro no órgão fiscalizador da
classe.

Salário  R$ 8.000,00

Nº de vagas  CR
Jornada de trabalho  40 horas semanais
Taxa de inscrição  R$ 100,00

Tipos de provas
Prova Objetiva: Conhecimentos Específicos na Área de
Atuação, Conhecimento Gerais, Português e Matemática.
Prova de Títulos.

* Os ocupantes do cargo público de Médico ESF, perceberão uma gratificação de 50% (cinquenta por cento)
sobre o base salarial, desde que cumpridas as seguintes metas, devidamente atestada pelo Secretário Municipal
de Saúde:
I - Cumprimento de horários: 8:00 hrs  as 12:00 hrs das 13;30 hrs as 17:30 hrs;
II – Fazer, no mínimo, 32 atendimentos diários (consultas médicas) na média do mês, 16 por Período;
III - Projeto Educativo: Fazer uma palestra mensal a comunidade de acordo com cronograma estipulado pela
SMS;
IV – Reservar, no mínimo, uma manhã e/ou uma tarde da semana para realizar visitas domiciliares;
V - Não haver advertências dadas pela direção clínica.

Paranaguá, 12 de junho de 2012.

_____________________________
Prefeito Municipal